

یادداشت

اولویت‌های ورزشی رئیس‌جمهور روحانی در دولت دوازدهم



عبدالرضا نایب‌پایان، کارشناس ارشد مدیریت ورزشی

● درحالی‌که جامعه با فضای انتخاباتی پرشور و در برخی موارد غبارآلود مواجه بود، ملت فهیم و هوشمند ایران با تأیید عملکرد دولت تدبیر و امید، نشان دادند پشتیبان نظام اسلامی و قدردان مدبران منتخب خود هستند. در این بین، جامعه بزرگ ورزش کشور با تأیید برنامه‌های دولت یازدهم در کنار مردم ایران حضور پررنگی در عرصه انتخابات داشتند.

ورزش به‌عنوان یکی از مقوله‌های چندوجهی فرهنگی و اجتماعی، از اهمیت فراوانی برای دولت‌ها برخوردار است و این سؤال برای دولت دوازدهم نیز متصور است که چه برنامه‌هایی را باید در حوزه ورزش جزء اولویت‌های کاری خود قرار دهد؟

بالطبع زنان و مردان ورزشی دولت تدبیر و امید، برنامه‌های زیادی را در حوزه ورزش برای دولت دوازدهم روی کاغذ دارند که برخی از آنان بر دیگری ارجح بوده و ما در این مجال به تعدادی از آنها به اختصار خواهیم پرداخت.

– تعیین تکلیف مدیریت فدراسیون‌های ورزشی؛ در اواسط دولت یازدهم مقرر شد برای رفع مشکلات احتمالی بین‌المللی (تذکر کمیته بین‌المللی المپیک مبنی بر شائبه دخالت دولت در امور مدیریتی فدراسیون‌های ورزشی) در حوزه ورزش، اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی جمهوری اسلامی ایران با درنظرگرفتن ملاحظات بین‌المللی، تدوین و به تصویب هیئت وزیران برسد که به هر دلیلی، این امر محقق نشد و لازم است دولت دوازدهم یک بار برای همیشه، تکلیف مدیریت فدراسیون‌های ورزشی را مشخص کند که آیا مدیریت در آنها مستقیم یا غیرمستقیم تابع دولت است یا مثل کشورهای پیشرو در حوزه ورزش، به‌عنوان یک سازمان مردم‌نهاد مستقل از نظر مالی و مدیریتی مورد تأیید دولت، فعالیت خواهند کرد.

– یکی از رویدادهای بزرگ مدیریت ورزش ایران، انتخابات کمیته ملی المپیک است که در اوایل استقرار دولت دوازدهم (پاییز ۱۳۹۶) برگزار خواهد شد. کمیته ملی المپیک هر کشوری تنها نهاد رسمی ملی شناخته‌شده در حوزه بین‌الملل ورزش است. متأسفانه تعامل کمیته ملی المپیک با سازمان تربیت‌بدنی سابق و وزارت ورزش‌وجوانان فعلی، تاریخچه آرامی ندارد. بسیار مهم است این کمیته و وزارت ورزش‌وجوانان همسو با اهداف عالیه چشم‌انداز ورزشی دولت یاریگر یکدیگر باشند؛ نه اینکه مخالف مسیرهای حرکتی یکدیگر گام بردارند. بنابراین به نظر می‌رسد باید برنامه‌ریزی لازم، چه در سطح جامعه و ورزشی و چه از سوی برنامه‌ریزان ورزشی دولت دوازدهم، برای حضور تیمی کارآمد، متخصص و متعهد در این سازمان مهم ورزشی انجام شود. از طرفی در تابستان سال آینده بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ اندونزی و تمهیدات لازم برای حضوری مؤثر در آن و برنامه‌های تدارکاتی المپیک ۲۰۲۰، اهمیت برگزاری به‌موقع انتخابات کمیته ملی المپیک را در زمان مقرر دوچندان می‌کند. این در حالی است که در برخی از رشته‌های ورزشی، از اواخر سال میلادی جاری رقابت‌های کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ آغاز می‌شود.

– لزوم حضور مقتدر ایران اسلامی در عرصه بین‌المللی ورزش و دیپلماسی ورزشی یکی از مهم‌ترین ابزارها در دنیای سیاست و در اختیار سیاست‌مداران جهان است. با عنایت به توانمندی ارزشمند تیم کاری وزارت خارجه کشورمان و پتانسیل بالای دیپلماسی ورزشی ایران، لازم است کارگروهی تخصصی از کارشناسان خبره وزارت خارجه، وزارت ورزش‌وجوانان، کمیته ملی المپیک و فدراسیون‌های ورزشی تشکیل شود تا بتوانند در این حوزه، فعالیت‌های جدی‌تری داشته باشند. رصد انتخابات فدراسیون‌های جهانی، آسیایی، انجمن‌های علمی – ورزشی، سازمان‌های ورزشی بین‌المللی و حمایت کامل مادی و معنوی از ایرانیان حاضر در نهادهای بین‌المللی و کمک به حفظ سمت و ارتقای جایگاه آنان، از مواردی است که باید در دستور کار این کارگروه باشد.

– حفظ کرامت اسلامی و انسانی زنان و دختران ایرانی و حضور آنان در عرصه‌های مختلف ورزشی؛ لازم است دولت دوازدهم به ورزش و تحرک بدنی زنان به‌عنوان نیمی از افراد تشکیل‌دهنده جامعه، توجهی جدی داشته باشد؛ چراکه با ورزش به‌عنوان یکی از برنامه‌های اصلی اوقات فراغت، می‌توان دختران و مادران سالم و پر نشاطی را به جامعه تحویل داد که این سلامتی، و نشاط، به صورت مستقیم و غیرمستقیم، دستاوردهای خوب اجتماعی و جسمانی زیادی را شامل آحاد جامعه خواهد کرد. ضمن اینکه جامعه ورزشی زنان نشان داده توانایی مدیریت در سطوح بالای مدیریتی وزارت ورزش‌وجوانان و فدراسیون‌های ورزشی را نیز داراست.

ادامه در صفحه ۱۹



عکس: محمد کریم‌طی، سایت ۳۰

پنالتی بادآورده را باد برد

توقف در سکوت آزادی

بازی‌های قبلی این تیم در آسیا باعث شد کنفدراسیون فوتبال آسیا پرسپولیس را از داشتن هوادارانش محروم کند. به هر ترتیب قهرمانان ایران و قطر در مقابل سکوهای خالی آزادی به مصاف هم رفتند. برانکو ایوانکوویچ که در این بازی هافبک دفاعی اصلی خود کمال کامیابی‌نیا را به‌دلیل آسیب‌دیدگی در اختیار نداشت، از محسن ربیع‌خواه به‌جای او استفاده کرد. در آن‌سوی میدان جمال بلماضی، سرمربی لخوا

هم یوسف العربی، بهترین گلزن تیمش و لیگ قطر را مصدوم می‌دید. این بازی با قضاوت داور ازبک آغاز شد، پرسپولیس کمی بازی را بهتر شروع کرد و می‌توانست در همان اوایل بازی توسط مهدی طارمی به گل برسد. در ادامه یک بار شوت بازیکن لخوا به تیر دروازه پرسپولیس برخورد کرد. نیمه اول این بازی بدون گل به پایان رسید. در نیمه دوم در همان دقیقه ۴۸ محسن مسلمان یک موقعیت مطلوب را از دست

داد. مهدی طارمی هم تانه‌های بعد قدر فرصت عالی را نداشت. بازی به‌صورت متعادل پیگیری می‌شد که در دقیقه ۸۰ بازی مهدی طارمی با زریکی یک پنالتی از حریف گرفت. مهدی طارمی بهترین گلزن این فصل لیگ قهرمانان آسیا که تا قبل از این بازی شش گل زده بود، پنالتی را گل نکرد. این برای دومین‌بار در این فصل لیگ قهرمانان است که طارمی پنالتی‌اش را گل نمی‌کند؛ او در بازی با الریان قطر هم پنالتی خراب کرده بود. به نظر می‌رسد طارمی مقابل قطری‌ها پنالتی ن‌زند بهتر است.پرسپولیس در ادامه چند موقعیت مناسب دیگر را هم از دست داد تا قرمزها در روز بی‌دقتی مهاجمانشان برابر لخوایا صفر– صفر متوقف شوند و سرنوست به بازی برگشت کشیده شود.این دو تیم در این فصل قهرمان لیگ‌های کشورشان شدند و دارای بهترین خطوط حمله لیگ‌های کشورشان هستند؛ اما در تقابل با هم نتوانستند گل بزنند. دو سال پیش هم پرسپولیس و لخوا در یک گروه قرار داشتند که پرسپولیس در تهران سه– صفر برنده شد و در بازی برگشت سه– صفر باخت.لخوایا پیش از این هشت بار با تیم‌های ایرانی بازی کرده و در این هشت مصاف که با پرسپولیس، سپاهان، تراکتورسازی و استقلال خوزستان بود صاحب چهار برد، دو تساوی و دو باخت شده است.بازی روز گذشته نهمین تقابل پرسپولیس با تیم‌های قطری در لیگ قهرمانان آسیا بود، پرسپولیس در این ۹ بازی سه پیروزی، سه شکست و سه تساوی به دست آورده است.این سومین حضور پرسپولیس در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیاست، این تیم تا به امروز از یک‌هشتم نهایی بالاتر نرفته است.

استقلال تهران و استقلال خوزستان، دیگر تیم‌های ایرانی حاضر در مرحله یک هشتم نهایی هستند. استقلال دوشنبه‌شب موفق شد با یک گل العین امارات را شکست دهد. بازی‌های برگشت این مرحله هفته بعد برگزار می‌شود؛ دوشنبه هفته بعد استقلال در خانه العین به میدان می‌رود. ده‌شنبه هم پرسپولیس و استقلال خوزستان با لخوایا قطر و الهلال عربستان بازی می‌کنند.

همسرو ۲ دختر گواردیولا از مرگ گریختند

فینال لیگ اروپا تحت تأثیر انفجار «منچستر آرن‌ا»



یک دقیقه سکوت در آخرین جلسه تمرینی و بعد پرواز به سمت استکهلم؛ بازیکنان و اعضای کادرفنی منچستریونایتد هنوز هم در شوک هستند. آنها قرار است امشب ساعت ۲۳:۱۵ دقیقه به وقت تهران در فینال لیگ اروپا به مصاف آژاکس بروند و برای تنها جام نداشته‌شان در ویترن افتخارات باشگاه، تلاش کنند.
بااین‌حال حمله تروریستی در «منچستر آرن‌ا» و کشته‌شدن دست‌کم ۲۲ نفر، حساسی حال بازیکنان و حسابی باشگاه را گرفته است.
دلی بلیند، مدافع هلندی منچستری‌ها، می‌گوید هنوز هم نمی‌تواند اتفاقی را که رخ داده، باور کند. او در توئیتش نوشته: «می‌توانم اتفاقی را که افتاده، باور کنم. با همه خانواده قربانیان ابراز همدردی می‌کنم». قبل از همه این موارد و آن یک دقیقه سکوت، این باشگاه منچستریونایتد بود که اتفاق تاسف‌برانگیز رخ‌داده را تسلیت گفت: «عمیقا به خاطر اتفاق شوکه‌کننده‌ای که در منچستر آرن‌ا رخ داده، شوکه هستیم. به یاد قربانیان این حادثه خواهیم ماند».
انفجار تروریستی در جریان کنسرت اریانا گراند ه آمریکایی، قلب بیم ریقب یونایتد؛ یعنی منچسترسیتی را هم به درد آورده و این باشگاه هم در توئیتز، پیام تسلیتی به همین مناسبت گذاشته است: «به‌شدد از اتفاقی که در آرن‌ا افتاده، ناراحتیم. قلب ما به همراه خانواده‌های قربانیان این حادثه خواهد بود».

کنفرانس خبری لغوشد

باشگاه منچستریونایتد البته صبح روز گذشته در پیامی خبر داد: خبری از کنفرانس خبری پیش از بازی فینال لیگ اروپا نخواهد بود. آنها به خاطر ابراز همدردی با قربانیان این حادثه و در همکاری با یوفا، کنفرانس خبری شب گذشته ژوزه مورینیو و بازیکنان این تیم را هم لغو کردند. به‌طور مرسوم پیش از آن یک دقیقه فوتبال، یک کنفرانس خبری ترتیب داده می‌شود تا بازیکنان و اعضای کادرفنی تیم‌هایی که قرار است روبه‌روی همدیگر به میدان بروند، در رسانه‌ها صحبت کنند.
ظاهرا باشگاه یونایتد با بیان اینکه بازیکنان این تیم شکوه شده‌اند، از یوفا خواسته با چنین درخواستی موافقت کنند تا یونایتدی‌ها در تقابل با خبرنگاران قرار نگیرند. هرچند تا روز گذشته اعلام نشده بود پیش از بازی امشب یک دقیقه سکوت برگزار می‌شود یا بازیکنان یونایتد با بازوبند مشکی وارد میدان خواهند شد؛ ولی به نظر می‌رسد با رایزنی‌های انجام‌شده، این دو اتفاق امشب عملی

خبر

علت محرومیت فروزان اعلام شد؛

عکس‌های همسر در فضای مجازی

● کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، محسن فروزان را سه ماه از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم کرد. به گزارش ایسنا، کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال در حکمی عجیب، محسن فرروزان، دروازه‌بان صبای قم، را سه ماه از فعالیت‌های رسمی در حوزه فوتبال محروم کرد. یک هفته به این دروازه‌بان مهلت داده شده تا اعتراض خود را به کمیته استیناف ارسال کند. دلیل عجیب این محرومیت، انعکاس عکس‌هایی در فضای مجازی بدون رعایت شئونات اسلامی و اخلاقی از سوی همسر او بوده است. در حکم محسن فروزان آمده است: «به جهت انتساب همسر وی به اهالی فوتبال و شخص مشارالیه و انعکاس آن در فضای مجازی بدون رعایت شئونات اسلامی و اخلاقی و سپس در سطح افکار عمومی موجب ورود لطمه به اعتبار فوتبال و حسن شهرت فدراسیون فوتبال در افکار عمومی گردیده است». این حکم کمیته اخلاق با واکنش منفی برخی از اهالی فوتبال در فضای مجازی همراه شد.

افزایش ظرفیت سالن ۱۲هزارنفری برای لیگ جهانی والیبال

● مصطفی مدبر، مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی درباره وضعیت سالن ۱۲هزارنفری والیبال برای برگزاری مسابقات لیگ جهانی که از نوزدهم خرداد ماه به میزبانی ایران برگزار خواهد شد، گفت: «با توجه به اینکه یکی از شرایط فدراسیون جهانی برای میزبانی ایران درخصوص نحوه صندلی‌گذاری سالن بود، ما سعی کردیم مشکل ضلع جنوبی داخل زمین را با گذاشتن صندلی‌های پرتابل برطرف کنیم و تا نزدیک خط مسابقه با چین صندلی مشکلی برای برگزاری این رقابت‌ها نداشته باشیم. در این زمینه نیز قراردادی با یکی از شرکت‌های معتبر پیرامون نوع صندلی‌ها و نحوه گذاشتن صندلی‌ها منعقد کرده‌ایم و این قول را به ما داده‌اند که تا شروع زمان مسابقات صندلی‌گذاری تا کنار زمین مسابقات صورت بگیرد. البته این صندلی‌ها به شکلی است که تنها برای برگزاری لیگ جهانی والیبال گذاشته خواهد شد و بعد از اتمام مسابقات صندلی‌ها را جمع‌آوری خواهیم کرد».

گل‌محمدی و نکونام گزینه‌های نهایی تراکتورسازی

● یحیی گل‌محمدی و جواد نکونام دو گزینه نهایی تیم تراکتورسازی برای هدایت این تیم هستند. به گزارش تسنیم، جلسه هیئت‌مدیره باشگاه تراکتورسازی برای انتخاب سرمربی جدید تیم فوتبال این باشگاه روز گذشته برگزار شد. تراکتورسازان سه گزینه خارجی برای نشستن روی نیمکت این تیم داشتند، اما به دلیل مصوبه فدراسیون فوتبال مبنی بر منع باشگاه‌های بدهکار از جذب بازیکنان و مربیان خارجی، آمدن سرمربی خارجی به تریبز منتفی شد. درحال حاضر، باشگاه تراکتورسازی تریز دو گزینه بیشتر ندارد؛ یحیی گل‌محمدی و جواد نکونام درحال حاضر گزینه‌های نهایی سرخ‌پوشان تریبری برای جایگزینی امیر قلعه‌نویی هستند. عبدالله ویسی نیز دیگر گزینه تراکتورسازی بود که حضور او در گل‌محمدی که در میان‌های فصل گذشته با قراردادی دوساله سرمربی اکسین البرز شده بود، روز گذشته قراردادش را با این تیم فسخ کرد تا مشکلی برای امضای قرارداد با تراکتورسازی نداشته باشد.

دیدار اعضای تیم ملی فوتبال با رئیس‌جمهور

● مسئولان فدراسیون فوتبال و تیم ملی به‌زودی با دکتر حسن روحانی دیدار می‌کنند. به گزارش ایسنا، بعد از انتخاب دکتر حسن روحانی در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ، فدراسیون فوتبال برای دیدار اعضای تیم ملی و فدراسیون با رئیس‌جمهور برنامه‌ریزی کرده است. همچنین برای حضور دکتر روحانی و اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در بازی ایران و ازبکستان در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه دعوت شده است. فدراسیون فوتبال همچنین در نظر دارد در حاشیه بازی ایران و ازبکستان که به احتمال فراوان جشن صعود بعد از آن برگزار خواهد شد، از پیش‌گستوان و رؤسای سابق فدراسیون فوتبال تقدیر کند.

برنامه

جام جهانی جوانان

- چهارشنبه، ۳ خرداد**

ایران – زامبیا، ساعت: ۱۲:۳۰

- شنبه، ۶ خرداد**

ایران – پرتغال، ساعت: ۱۲:۳۰

فینال لیگ اروپا

- چهارشنبه، ۳ خرداد**

آژاکس – منچستریونایتد، ساعت: ۲۳:۱۵